
                                                                                                                                            

ПЕЧЕНІЗЬКА СЕЛИЩНА РАДА
 ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХІ СЕСІЯ VIІІ СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

від 29 липня 2021 року

Про затвердження Програми соціального 
захисту населення Печенізької селищної 
ради на 2022-2024 рр.

Керуючись  ст.  ст.  27,  34  Закону  України   «Про  місцеве  самоврядування  в
Україні», статтею 91 Бюджетного кодексу України, Печенізька селищна рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму соціального захисту населення Печенізької селищної ради
на 2022-2024 рр. (додається).

2. Відповідальним співвиконавцям під час формування бюджету передбачити видатки
на фінансування заходів Програми у межах наявного фінансового ресурсу.

3. Покласти координацію робіт, пов’язаних з виконанням Програми на Відділ 
соціального захисту населення Печенізької селищної ради.  

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію Печенізької
селищної  ради  з  питань  бюджету,  фінансів,  соціально-економічного  розвитку,
інвестицій  та  міжнародного  співробітництва  (голова  Рєзнікова  Л.Ф.)  та  постійну
комісію з питань освіти, охорони здоров’я, культури, спорту та соціального захисту
населення (голова Хім’як В.Ф.).

Печенізький селищний голова Олександр ГУСАРОВ



Додаток
до рішення  ХІ  сесії Печенізької

селищної ради VIІІ скликання
 від 29 липня 2021 року

П Р О Г Р А М А
соціального захисту населення

Печенізької селищної ради на 2022-2024 рр.

1. Загальні положення

1.1. Програма соціального захисту населення  Печенізької селищної ради
на 2022-2024 рр. (далі Програма) розроблена відповідно до ст.ст.26, 34 Закону
України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст.91 Бюджетного кодексу
України, законів України «Про соціальні послуги», «Про статус і соціальний
захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», «Про
статус  ветеранів  війни,  гарантії  їх  соціального  захисту»,  «Про  соціальний  і
правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», «Про основні засади
соціального  захисту  ветеранів  праці  та  інших  громадян  похилого  віку  в
Україні»,  «Про  реабілітацію  інвалідів  в  Україні»,  «Про  державну  соціальну
допомогу особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю», постанов
Кабінету  Міністрів  України  від  31.01.2007  року  №  99  «Про  затвердження
Порядку  надання  допомоги  на  поховання  деяких  категорій  осіб  виконавцю
волевиявлення  померлого або особі,  яка  зобов’язалася  поховати померлого»,
від  28.0.2004  року  №1445  «Про  затвердження  безоплатного  поховання
померлих  (загиблих)  осіб,  які  мають  особливі  заслуги  та  особливі  трудові
заслуги  перед  Батьківщиною,  учасників  бойових  дій  і  осіб  з  інвалідністю
внаслідок  війни» та інших. 

У  Програмі  передбачено  заходи  для  поліпшення  становища  різних
категорій  населення.  Особлива  увага  в  ній  приділена  наступним  категоріям
громадян:  пенсіонерам,  ветеранам,  особам  з  інвалідністю,  учасникам
антитерористичної  операції  та  операції  об’єднаних  сил, членам  їх  сімей,
громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, сім'ям, які
опинилися у складних життєвих обставинах.

1.2.  Програма  визначає  мету,  завдання,  шляхи  та  засоби  розв’язання
проблеми, фінансове  забезпечення,  очікувані   результати виконання,  заходи
щодо виконання Програми.

2. Мета програми

2.1.  Метою Програми є реалізація  політики у сфері  соціального захисту
населення, яке проживає на території Печенізької селищної ради, підвищення
життєвого  рівня  малозабезпечених  громадян,  дітей  з  інвалідністю,  одиноких
пенсіонерів, та всіх інших осіб, які потрапили в тривалу екстремальну ситуацію
(стихійне  лихо,  пожежа,  катастрофа,  погіршення  стану  здоров’я  та  інше),



вирішення питання про надання допомоги на поховання деяких категорій осіб
виконавцю  волевиявлення  померлого  або  особі,  яка  зобов’язалася  поховати
померлого,  забезпечення  фінансування  додаткових  заходів  щодо соціального
захисту  та  підтримки  осіб  з  інвалідністю,  учасників  бойових  дій,  ветеранів
війни та праці, осіб зі статусом «діти війни», бездомних громадян та громадян,
які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи.

.
3.Завдання програми

3.1. Основними завданнями Програми є: 
 передбачити  в селищному бюджеті кошти для  надання матеріальної

допомоги одноразової  адресної  грошової  допомоги  громадянам
селищної ради, які опинилися в складній життєвій ситуації;

 створити умови для надання всебічної соціальної допомоги найбільш
вразливим верствам населення

 здійснити  конкретні  заходи,  спрямовані  на  забезпечення  права
кожного громадянина на достатній життєвий рівень, а саме:
 надання  грошової  допомоги  на  лікування  та  оперативного

втручання  (всі  категорії  громадян,  які  опинилися  в  складних
життєвих обставинах);

 надання  грошової  допомоги  на  часткове  відшкодування  збитків
внаслідок  пожежі  та  іншого  стихійного  лиха  (повені й  інших
екстремальних ситуацій), внаслідок якого завдано збитки житлу,
майну потерпілого;

 надання  грошової  допомоги на  часткове  придбання  дров (пічне
опалення);

 надання грошової допомоги сім’ям, які мають дітей з інвалідністю
(до 18 років), що не здатні до самообслуговування та потребують
постійної  сторонньої  допомоги  (на  часткові  витрати  з  медичної
допомоги  (в  тому  числі  додаткове  харчування),  лікування,
реабілітацію,  протезування,  придбання  спеціальних  засобів
пересування тощо);

 надання одноразової матеріальної допомоги на поховання деяким
категоріям громадян у випадках передбачених законодавством;

 підвищити  рівень  соціального  обслуговування  осіб  з  інвалідністю,
пенсіонерів,  одиноких  непрацездатних  громадян,  удосконалити
систему надання соціальних послуг .

4.Шляхи та засоби розв’язання проблеми

Ухвалення  Програми  забезпечить  ефективне  розв’язання  соціальних
проблем  мешканців  сіл  та  селища  Печенізької  селищної  ради,  оскільки
застосовує  до  їх  вирішення  принципи  системності  та  адресності,  координує



взаємодію  виконавчих  органів  селищної  ради,  об’єднань  громадян  та
безпосередньо громадськості. 

Реалізація  заходів  Програми  здійснюється відповідно  до  Бюджетного
кодексу України за рахунок коштів  селищного, обласного бюджетів, а також
коштів інших джерел, не заборонених законодавством України. 

В  разі  потреби  обсяг  фінансування  окремих  заходів  Програми  може
коригуватись. Можливі коригування, пов’язані із уточненням доходної частини
бюджету. 

5.Фінансове забезпечення  

5.1.Головний  розпорядник  коштів  –  Печенізька  селищна  рада
Чугуївського  району  Харківської  області  в  межах  бюджетних  призначень
передбачає кошти на фінансування Програми. 

Фінансування  Програми здійснюється в межах видатків передбачених в
селищному,  обласному  бюджетах  на  відповідну  галузь,  а  також  за  рахунок
інших джерел, не заборонених чинним законодавством.

6. Очікувані результати виконання програми

Реалізація даної Програми дозволить:
 вирішити проблеми фінансового та соціального забезпечення відповідних

категорій населення;
 створити  систему  своєчасного  реагування  щодо  надання  необхідної

допомоги потребуючим громадянам для зниження соціальної напруги у
суспільстві;

 вирішити проблеми фінансового та соціального забезпечення пільгових
категорій населення та фізичних осіб, які надають соціальні послуги;

 підвищити  рівень  соціального  обслуговування  осіб  з  інвалідністю,
пенсіонерів, одиноких непрацездатних громадян, удосконалити систему
надання соціальних послуг.

 Виконання  Програми  забезпечить  досягнути  основної  мети  –  покращення
добробуту та якості життя мешканців громади та покращення їх матеріального
становища. 

Надання  матеріальної  допомоги  проводиться  згідно  Положення  про
надання  одноразової  адресної  грошової  допомоги  громадянам  населених
пунктів Печенізької селищної ради.





7. Заходи щодо соціального захисту населення Печенізької селищної ради Чугуївського району 
Харківської  області на 2022-2024 рр.

                                                               
№
п/п

Назва заходу Головний
розпорядник

бюджетних коштів,
відповідальний за
виконання заходів

Джерела
фінансування

(селищний,
обласний

бюджет інші)

Прогноз
ний

обсяг
фінансо

вих
ресурсів

для
виконан

ня
завдань
на 2022-

2024
рр.,тис.

грн.

У
тому
числі

за 2022
рік

У
тому
числі

за 2023
рік

У
тому
числі

за 2024
рік

7.1. Адресна допомога
1. Забезпечити надання пільг з послуг зв’язку Печенізька  селищна

рада  Чугуївського
району  Харківської
області,  ХФ  ПАТ
«Укртелеком»,  ФОП
Рябініна С.В.

селищний
бюджет

225.0 70.0 75.0 80.0

2. Забезпечити  надання  допомоги,  пов’язаної  з
похованням  померлих  осіб  з  інвалідністю
внаслідок  війни,  учасників  бойових  дій
відповідно до Закону України «Про поховання та
похоронну  справу»,  постанови  Кабінету
Міністрів  України  від  28.10.04  №  1445  «Про
затвердження Порядку проведення безоплатного
поховання  померлих  (загиблих)  осіб,  які  мають
особливі  заслуги  та  особливі  трудові  заслуги
перед  Батьківщиною,  учасників  бойових  дій  і

Печенізька  селищна
рада  Чугуївського
району  Харківської
області,  обласний
центр по нарахуванню
та  здійсненню
соціальних виплат.  

Обласний
бюджет
(трансферт  з
Державного
бюджету  на
галузь
соціального
захисту  та
соціального
забезпечення) 

150.0 40.0 50.0 60.0



осіб з інвалідністю внаслідок  війни»  
3. Забезпечити  своєчасне  проведення  виплати

компенсації  фізичним  особам,  які  надають
соціальні послуги, згідно з постановами Кабінету
Міністрів України від 29 квітня 2004 року № 558
та  від 23 вересня 2020 року №859 

Печенізька  селищна
рада  Чугуївського
району  Харківської
області

селищний
бюджет 

2250.0 720.0 750.0 780.0

4. Виготовлення   бланків  посвідчень  батьків
багатодітної  сім’ї  та  дитини  багатодітної  сім’ї
відповідно до потреби на 2021 рік

Печенізька  селищна
рада  Чугуївського
району  Харківської
області

селищний
бюджет 

5.1 1.5 1.7 1.9

5.  Надання  населенню  житлових  субсидій  у
випадках,   не  передбачених  Положенням  про
порядок  призначення  житлових  субсидій,
затвердженого  постановою  Кабінету  Міністрів
України  від  21  жовтня  1995  року  №  848  (  в
редакції  постанови  Кабінету  Міністрів  України
від  14  серпня  2019 р.     № 807)  за   рішенням
комісії.

Печенізька  селищна
рада  Чугуївського
району  Харківської
області

селищний
бюджет

360.0 100.0 120.0 140.0

6. Грошова допомога на лікування Виконавчий  комітет
Печенізької  селищної
ради

селищний
бюджет

240.0 70.0 80.0 90.0

7. Грошова допомога на оперативне втручання та на
лікування онкохворим

Виконавчий  комітет
Печенізької  селищної
ради

селищний
бюджет

540.0 160.0 180.0 200.0

8. Грошова  допомога  на  часткове  відшкодування
збитків  внаслідок  пожежі  та  іншого  стихійного
лиха  (повені  й  інших  екстремальних  ситуацій),
внаслідок  якого  завдано  збитки  житлу,  майну
потерпілого

Виконавчий  комітет
Печенізької  селищної
ради

селищний
бюджет

60.0 15.0 20.0 25.0

9. Грошова допомога на часткове придбання дров Виконавчий  комітет
Печенізької  селищної
ради

селищний
бюджет

150.0 40.0 50.0 60.0

10. Грошова  допомога  сім’ям,  які  мають  дітей  з
інвалідністю  (до  18  років),  що  не  здатні  до

Виконавчий  комітет
Печенізької  селищної

селищний
бюджет

120.0 30.0 40.0 50.0



самообслуговування  та  потребують  постійної
сторонньої  допомоги  (на  часткові  витрати  з
медичної  допомоги  (в  тому  числі  додаткове
харчування),  лікування,  реабілітацію,
протезування,  придбання  спеціальних  засобів
пересування тощо)

ради

11. Виплата  допомоги   на  поховання  деяких
категорій  осіб   виконавцю  волевиявлення
померлого або особі, яка зобов’язалася поховати
померлого

Виконавчий  комітет
Печенізької  селищної
ради

селищний
бюджет

90.0 28.0 30.0 32.0

12. Надання  грошової  допомоги  працівникам
закладів  охорони  здоров’я  (які  захворіли  на
гостру  респіраторну  хворобу  COVID-19
спричиненої  короновірусом  SARS-CoV-2),  які
працюють  в  закладах  охорони  здоров’я  на
території Печенізької селищної ради

Виконавчий  комітет
Печенізької  селищної
ради

селищний
бюджет

360.0 100.0 120.0 140.0

7.2 Розвиток громадянського суспільства
1 Забезпечення  надання  фінансової  підтримки

інститутам  громадянського  суспільства
соціального спрямування (на конкурсній основі)
на  підставі  Порядку  використання  коштів
районного бюджету інститутами громадянського
суспільства  соціального  спрямування  та
проведення  конкурсів  із  визначення  програм
(проектів, заходів)

Печенізька  селищна
рада  Чугуївського
району  Харківської
області

селищний
бюджет

90.0 30.0 30.0 30.0

7.3. Соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи
1. Забезпечити  надання  пільг  громадянам,  які

постраждали   внаслідок  Чорнобильської
катастрофи - проїзд один раз на два роки  та один
раз на рік  залізничним, повітряним, водним  або
міським автомобільним транспортом .

Печенізька  селищна
рада  Чугуївського
району  Харківської
області

селищний
бюджет

90.0 25.0 30.0 35.0

2. Забезпечити  виплату  різниці  компенсації
вартості  продуктів  харчування  постраждалим
учасникам  Чорнобильської  катастрофи  1  та  2

Печенізька  селищна
рада  Чугуївського
району  Харківської

селещний
бюджет

2100.0 700.0 700.0 700.0



категорії  між  фізіологічними  (  медичними)
нормами,  встановлюваними  центральним
органом  виконавчої  влади,  що  забезпечує
формування державної політики у сфері охорони
здоров’я,  та  розміром  грошової  компенсації
вартості  продуктів  харчування,  визначеним
Міністерством соціальної політики України.

області

7.4. Розвиток системи реабілітації осіб з обмеженими фізичними можливостями, психічними захворюваннями та розумово
відсталих.

1. Забезпечення  організації проведення санаторно-
курортного  лікування  осіб  з  інвалідністю
загального захворювання та осіб з інвалідністю з
дитинства   у  санаторно-курортних  закладах
місцевої  кліматичної  зони  за  порядком  ,
затвердженим рішенням обласної ради.

Печенізька  селищна
рада  Чугуївського
району  Харківської
області

обласний
бюджет

1500.0 450.0 500.0 550.0

7.5. Додаткові заходи по покращенню життєзабезпечення захисників Вітчизни
7.5.1 Вирішення проблем медичного обслуговування ветеранів Великої Вітчизняної війни, ветеранів війни в Афганістані та на

територіях інших країн
1. Забезпечення  мобільним  зв’язком   осіб  з

інвалідністю внаслідок війни
Печенізька  селищна
рада  Чугуївського
району  Харківської
області

Обласний
бюджет  (інші
видатки  по
соціальному
захисту
населення)

24.0 7.0 8.0 9.0

7.6. Утвердження пріоритетності сімейних цінностей та запобігання та протидія домашньому насильству
1. Організація роботи щодо виконання корекційних

програм для осіб, які вчиняють насильство
Печенізька селищна 
рада Чугуївського 
району Харківської 
області

селищний 
бюджет

135.0 40.0 45.0 50.0

2. Проведення  інформаційно-просвітницької
компанії  щодо  розвитку  та  підтримки  сім’ї,
спрямованої на збереження орієнтації населення
на  сімейний  спосіб  життя;  запобігання
насильству в сім’ї,  насильству за ознакою статі,

Відділ освіти, молоді 
та спорту, Відділ 
культури та туризму, 
Відділ соціального 
захисту населення.

Не потребує 
фінансування

- - - -



шляхом  висвітлення  в  засобах  масової
інформації,  на  офіційних  сайтах  Печенізької
селищної ради. 

3. Проведення просвітницьких заходів для сімей та
осіб  «групи  ризику»,  з  питань  запобігання  та
протидії  домашньому насильству  та  насильству
за  ознакою  статі;  надання  соціальних  послуг
особам  які  постраждали  від  домашнього
насильства та торгівлі людьми.

Відділ освіти, молоді 
та спорту, Відділ 
культури  та туризму, 
Відділ соціального 
захисту населення, 
Виконавчий комітет.

Не потребує 
фінансування

- - - -

4. Підвищення  рівня  обізнаності  населення  щодо
сучасних  проявів  торгівлі  людьми,  а   також
засобів  і  методів,  що  використовуються
торгівцями  людьми,  шляхом  проведення
інформаційно-роз’яснювальної та просвітницької
роботи  з  питань  зайнятості  в  Україні  та  за
кордоном,  безпечної  і  регульованої  трудової
міграції,  прав  працівників  –  мігрантів;
проведення за участю дітей, учнівської молоді і
їх  батьків  профілактичних  та  просвітницьких
заходів щодо протидії торгівлі людьми.

Відділ освіти, молоді 
та спорту, Відділ 
соціального захисту 
населення.

Не потребує 
фінансування

- - - -

7.7 Соціальна підтримка учасників антитерористичної операції та членів їх сімей
1 Забезпечити здійснення заходів  щодо організації

відпочинку,  короткотермінового  відпочинку
(путівка вихідного дня) осіб, які брали участь в
антитерористичній  операції  та  операції
об’єднаних сил,  та членів їх сімей, членів сімей
загиблих  учасників  антитерористичної  операції
та учасників операції об’єднаних сил.

Печенізька  селищна
рада  Чугуївського
району  Харківської
області

обласний
бюджет

225.0 70.0 75.0 80.0

2 Забезпечити  новорічними  подарунками  дітей
учасників АТО та ООС

Печенізька  селищна
рада  Чугуївського
району  Харківської
області

селищний
бюджет

135.0 40.0 45.0 50.0

 
                                           Секретар Печенізької селищної ради                                          Лілія Подольська


